
 

Decreto Dirigenziale n. 915 del 17/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PAC III RIPROGRAMMAZIONE.- "MISURE ANTICICLICHE- INTERVENTO PER IL

RILANCIO DELLE AREE DI CRISI INDUSTRIALE DELLA REGIONE CAMPANIA" -

PROGRAMMA RICOLLOCAMI: PROROGA DELLE ATTIVITA' 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a) con decreto dirigenziale n. 1341 del 30/12/2014 e ss.mm.ii. è stato pubblicato un Avviso rivolto alle
Agenzie per il Lavoro autorizzate ai sensi degli artt. 4 e 5 del d.lgs. 276/03 e ss.mm.ii, e in possesso di
accreditamento anche provvisorio dalla Regione Campania,a manifestare interesse per la presentazio-
ne di azioni di placement e outplacement rivolti ai beneficiari di ammortizzatori in deroga, a valere sul
Piano di Azione e Coesione III^ riprogrammazione, impegnando risorse pari a euro 20.000.000,00 e
attuando una prima azione di RICOLLOCAZIONE;_

b) con decreto dirigenziale n. 9 del 29/01/2016, nell’ambito del medesimo programma, è stato approvato
l’Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di Organismi autorizzati alla erogazione di inter-
venti di politiche attive del lavoro rivolto ai beneficiari degli ammortizzatori sociali in deroga (ex art.
19, L.2/2009);

c) che con decreto dirigenziale n. 107 del 08.04.2016 è stato pubblicato l’Avviso rivolto ai datori di la-
voro privati per l'adesione al programma e per l'attivazione dei percorsi di esperienze lavorative rivolti
ai beneficiari di ammortizzatori in deroga disoccupati e attualmente privi di sostegno al reddito;

d) che le attività, giusta nota n. 159532 del 09/03/2018, erano state prorogate per la misura GARANZIA
OVER, al 01/05/2018 quale termine ultimo per avviare i lavoratori al tirocinio in azienda.

CONSIDERATO che

a) l’attuale scenario giuridico ed istituzionale in materia di politiche attive del lavoro impone un approc-
cio innovativo, con la necessità di strutturare percorsi di transizione nel mercato del lavoro che siano
adeguati alle diverse fasi e condizioni di vita del lavoratore;

b) l’obiettivo del raggiungimento di un elevato livello di erogazione delle  Politiche attive  per il  target
individuato è ritenuto una priorità strategica nell’azione di governo dell’Amministrazione regionale;

c) che le misure previste dal programma RICOLLOCAMI sono finalizzate al reinserimento occupazio-
nale.

RITENUTO necessario

a) dal  01/09/2018  riprendere  la  concessione  delle  autorizzazioni  allo  svolgimento  delle  attività  di
formazione, si invitano i servizi  per il lavoro aderenti  all’iniziativa, a convocare e/o riconvocare i
lavoratori  che  hanno  scelto  la  misura  Formazione  Professionale  al  fine  di  indirizzarli,  per  lo
svolgimento della politica attiva, verso quegli enti di formazione prossimi al completamento dell'aula
sapendo che verranno privilegiati i lavoratori che non hanno compiuto nessun percorso formativo e gli
enti  di  formazione  che  non  hanno  realizzato  nessun  corso  di  formazione.  Qualora  i  lavoratori
convocati  rifiutino  la  politica  attiva  proposta,  dovranno  essere  cancellati  dal  programma
“RICOLLOCAMI”;

b) prorogare le attività di GARANZIA OVER, dando data la possibilità di avviare i tirocini. entro e non
oltre il 15/09/2018 fino alla concorrenza dei sei mesi previsti dal DD n. 1341 del 30/12/2014;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’U.O.D. Servizi per il lavoro

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate

1. di riprendere, dal 01/09/2018 la concessione delle autorizzazioni allo svolgimento delle attività di
formazione, invitando i servizi per il lavoro aderenti all’iniziativa, a convocare e/o riconvocare i
lavoratori  che  hanno scelto  la  misura  Formazione  Professionale  al  fine  di  indirizzarli,  per  lo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



svolgimento  della  politica  attiva,  verso  quegli  enti  di  formazione  prossimi  al  completamento
dell'aula sapendo che verranno privilegiati i lavoratori che non hanno compiuto nessun percorso
formativo e gli enti di formazione che non hanno realizzato nessun corso di formazione. Qualora i
lavoratori  convocati  rifiutino  la  politica  attiva,  proposta,  dovranno  essere  cancellati  dal
programma “RICOLLOCAMI”;

2. di prorogare le attività di GARANZIA OVER, dando data la possibilità di avviare i tirocini. entro
e  non  oltre  il  15/09/2018  fino  alla  concorrenza  dei  sei  mesi  previsti  dal  DD  n.  1341  del
30/12/2014;

3. di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale per l'Internazionalizzazione e i 
rapporti con l'Unione Europea del sistema regionale, all’Autorità di Gestione Por Campania FSE 
2014-2020, all’Assessore al Lavoro, ad ANPAL servizi, all’Assistenza tecnica Cliclavoro 
Campania, all’ex arlas per l’inoltro ai Servizi per il lavoro aderenti al programma 
RICOLLOCAMI, all’Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni con il 
Pubblico, per la pubblicazione sul BURC;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018


	BURC n. 51 del  23 Luglio 2018

